
FISCALíA DE ESTADO

VISTO el expediente N° 28/2014del registro de esta Fiscalía
de Estadode la provincia; y

CONSIDERANDO:

Queesnecesarioaprobar la rendición de gastosefectuados
a través del Fondo Permanente de esta Fiscalíade Estado en concepto de
adquisición de elementos y pago de servicios, para el normal
funcionamiento de este organismo.

Que el presente gasto se encuadra dentro de las
prescripciones previstas en las leyes provinciales N° 959 Y N° 964, los
decretos provinciales N° 37/14,N° 437/14Y N° 854/14Y las resoluciones F.E.
N° 01/14 Y N° 03/14, Y sus similares modificatorias N° 05/14, N° 15/14 Y
N° 17/14;con los alcancesenunciados en el título 111 del capítulo 11 de la ley
territorial N° 6, la parte pertinente de su decreto reglamentario NO674/11,
el artículo 78de la ley provincial N° 495Y la resolución de contaduría General

N° 09/2012.
Quemediante Nota N° 621/2014,letra T.C.P.- DELEG.F.E.,se

pone en conocimiento de este organismo que deberá tramitar sus
actuaciones de acuerdo a lo previsto en el inciso A del Anexo 1 de la
Resolución Plenaria N° 19/2014, quedando en consecuencia la presente
rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo.

Quedeviene necesario por consiguiente reintegrar la suma
de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y SEIS CON 28/100

($ 45.096,28) a la cuenta corriente N° 1710252/8del Bancode la Provincia de
Tierra del FUeg~:asignadaal Fondo Permanente "Art. 78" Fiscalíade Estado,
previo aprobar lasimputaciones de losgastos realizados.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el
presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el inciso rl del
artículo 7° de la ley provincial N° 3, Y en el decreto provincial N° 444/92
reglamentario de lamisma.

Las Islas Malvlnas, Georglas y Sándwich del sur son y serán Argentinas

30



Por ello:

EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA

DE TIERRA DEL FUECO, ANTÁRTIDA

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTíCULO 1°.- Aprobar la rendición N° 06/2014 del Fondo Permanente de la

Fiscalíade Estado, por la suma de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y .

SEIS CON 28/100 ($ 45.096,28), en concepto de adquisición de elementos y

pago de servicios para el normal funcionamiento de esta Fiscalíade Estado.

ARTíCULO 2°.- Aprobar las irtlputaciones de los gastos realizados a las

partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I de la

presente resolución.

ARTíCULO 3°.- Reintegrar mediante depósito a la cuenta corriente

N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78-FISCALlADE EST"del Banco de la Provincia de

Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, la suma de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL

NOVENTA Y SEIS CON 28/100 ($ 45.096,28).

ARTíCULO 4°." comuníquese a quienes corresponda. Déseal Boletín Oficial de

la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese.

. O RESOLUCiÓN FISCALíA DE ESTADO N°

~ Ushuaia, - 5 AGO 2014
3 O /14



FISCALíA DE ESTADO

ANEXO I RESOLUCiÓN F.E. N° ;) O /14

CONCEPTO PARTIDA CHEQUE FECHA MONTO
UNIVERSIDAD AUSTRAL. FC.DD19{)()()92S25/93907/94660/95420/96167 345 2255787 02/07/2014 58.97000
UNIVERSIDAD AUSTRAL. FC.0019.00092490/93916/94673/95432/96180 34S 2255788 02/07/2014 58.97000
AEROL NEAS ARGENTINAS SA • FC.0678-Q0013827 315 2255789 07/07/2014 584 92
MARTINEZ DE SUCREVIRGILlO. 0ISP.FE.57/14. VIATICOSTRASLADO 372 2255789 07/0712014 57SD 00
MULLI N PEDRO. DISP.FE.56/14 • REINTEGROCOMBUSTIBLE 299 22557B9 07/0712014 531524
MULLlON PEDRO. DISP.FE.S6/14. VI TlCOS COMISI N 372 22557B9 07/07/2014 533750
GARCIA BIAUS GERARDO• D1SP.FE.53/14 • REINTEGROCOMBUSTIBLE 299 2255789 07/07/2014 536000
GARCA BIAUS GERARDO . DISP.FE.53/14 • VI TlCOS COMISICN 372 2255789 07/07/2014 533750
MALNATl MAXIMILlANO. DISP,FE.52/14 - REINTEGRO PASAJES TERRESTRES 371 2255789 07/07/2014 530000
MALNATI MAXIMILlANO. DI$P.FE.52/14. VIATICOSCOMISI N 372 2255789 07/07/2014 533750
TELEFONICA DE ARGENTINA SA • FC.ooD83935910000220140606 . PO.05/2014 314 22557B9 07/07/2014 553709
D.P.O.S.S.• FC.OD03.000D4241 • PO.06/2014 312 22557B9 07/07/2014 53.64303
ORGANIZACI N COORDINADORA ARGENTINA SRL. FC.009Q-00163135 315 22557B9 07/07/2014 522400
IRIANNI FERNANDO. DISP.FE.5B/14. REINTEGROPASAJES TERRESTRES 371 22557B9 07/07/2014 550450
IRIANNI FERNANDO. DISP.FE.5B/14 . VIATICOS COMISION 372 2255789 07/07/2014 567500
ANDEREGGEN FEDERICO. D1SP.FE.60/14. VIATICOSCOMISION 372 2255790 11/07/2014 53.75000
SANCHEZ CAPARROSMARIANA. DISP.FE.59/14. VI TICOSCOMISI N 372 2255790 11/07/2014 53.75000
GARCIA BIAUS GERARDO . DISP.FE.59/14 • VI TlCOS COMISI N 372 2255790 11/07/2014 53.75000
MALNATI MAXIMILlANO. DISP.FE.59/14. VI TlCOS COMISI N 372 2255790 11/07/2014 53.75000
TAVARONE MAXIMILlANO. DISP.FE.59/14. VI TICOSCOMISICN 372 2255790 11/07/2014 53.750,00
Fondo permanente Flscalfa de Estado $ 45.096,28

vlRGllIO J MAR I Z DESUeRE
FISCAL AOO "

ProvinCia de T rr del Fuego, •
Antártida e Isl de Atlantico Sur

Las Islas Malvinas, Georgias y sandwich del sur son y serán Argentinas

30



1

".


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

